



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.939.972,15	5.486.300,44	5.486.300,44	4.313.324,05	4.313.324,05	4.168.530,18
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	366.299,48	366.299,48	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.939.972,15	5.852.599,92	5.852.599,92	4.313.324,05	4.313.324,05	4.168.530,18
(-) DEDUÇÕES	2.349.655,62	805.904,84	805.904,84	783.218,54	783.218,54	740.558,17
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	79.572,60	49.333,32	49.333,32	26.524,20	26.524,20	28.725,38
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.971,48	13.971,48	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.270.083,02	742.600,04	742.600,04	756.694,34	756.694,34	711.832,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.590.316,53	5.046.695,08	5.046.695,08	3.530.105,51	3.530.105,51	3.427.972,01

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.680.554,85	4.226.851,62	4.226.851,62	4.548.338,81	4.548.338,81	3.072.728,12	3.072.728,12	2.951.542,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	166,67	166,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.680.054,85	4.226.684,95	4.226.684,95	4.548.338,81	4.548.338,81	3.072.728,12	3.072.728,12	2.951.542,43
DESPESAS DE CAPITAL	2.647.220,15	882.406,72	882.406,72	333.091,10	333.091,10	210.605,02	210.605,02	76.098,40
(-) Deduções	55.000,00	18.333,33	18.333,33	50.000,00	50.000,00	14.833,99	14.833,99	14.254,15
Amortização de Dívida	55.000,00	18.333,33	18.333,33	50.000,00	50.000,00	14.833,99	14.833,99	14.254,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.272.275,00	5.090.758,33	5.090.758,33	4.831.429,91	4.831.429,91	3.268.499,15	3.268.499,15	3.013.386,68
RESULTADO	-15.272.275,00	-5.090.758,33	-5.090.758,33	-4.831.429,91	-4.831.429,91	-3.268.499,15	-3.268.499,15	-3.013.386,68
RESULTADO	-13.002.191,98	-4.348.158,29	-4.348.158,29	-4.074.735,57	-4.074.735,57	-2.511.804,81	-2.511.804,81	-2.301.553,89
RESULTADO	-4.681.958,47	-44.063,25	-44.063,25	-1.301.324,40	-1.301.324,40	261.606,36	261.606,36	414.585,33

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-643.092,18	-643.092,18	-628.258,19	14.833,99	14.833,99
(-) Disponibilidade de Caixa	2.272.666,79	2.272.666,79	2.763.567,94	490.901,15	490.901,15
(-) Aplicações Financeiras	7.873,91	7.873,91	8.022,85	148,94	148,94
(-) Ativo Realizável	-25.028,32	-25.028,32	-50.392,30	-25.363,98	-25.363,98
(+) Restos a Pagar Processados	-19.584,14	-19.584,14	-10.612,73	8.971,41	8.971,41
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.592.836,06	1.592.836,06	2.082.327,57	489.491,51	489.491,51
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.592.836,06	1.592.836,06	2.082.327,57	489.491,51	489.491,51